令和3年9月吉日
一般社団法人　宮崎県作業療法士会
会員各位
一般社団法人　宮崎県作業療法士会
  	    会長　津輪元　修一
ブロック担当理事　　芝　圭一郎

2021年度災害発生を想定したシミュレーション訓練
について（お願い）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、当士会では日本作業療法士協会と協力し、地域において大規模災害が発生したという想定のもとで、各地域の被災状況や会員の安否確認等を行う災害訓練を実施いたします。下記に訓練の概要を記載しております。今回は、「会員個人ごとの安否確認を行う」ことを新たな取り組みとして実施いたします。
　お忙しいところ誠に恐縮ですが、趣旨をご理解の上、御協力をお願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

【概要】
目　　　的：発災時における宮崎県作業療法士会会員の安否確認及び日本作業療法士協会との情報共有
対　　　象：宮崎県作業療法士会　会員
訓練実施日：2021年９月25日（土） 午前11時00分　発災
[bookmark: _GoBack]期　　　間：発災より1ヶ月　　　2021年9月25日（土）～10月25日（月）
訓練の流れ：会員の皆様には下記⑥についてご協力をお願い致します。
　　　　　　➀事前に訓練の予告（この文章、県士会HP・LINE）
　　　　　　➁９月25日（土）午前11時00分　発災
　　　　　　③災害時対策マニュアルに則り、会長・副会長・事務局長の安否確認
　　　　　　④県士会に災害対策本部の設置
　　　　　　⑤県士会HP・LINEにアクセス用のURL及びQRコードを表示
　　　　　　⑥会員の安否確認（会員の皆様は、各自⑤のURL or QRコードにアクセスして下さい。
　　　　　　　　　　　　　　　災害時安否確認フォームが提示されるので必要事項やチェックボックスに
　　　　　　　　　　　　　　　入力をし、最後に送信ボタンを押して報告をお願いします）
　　　　　　⑦被災情報確認と日本作業療法士協会災害対策室への報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせ下さい。
藤元病院　芝圭一郎  [ mail:fuji.ot@fujimoto.or.jp】